CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO
ESTADO DO PARANA

CNPJ Nº 80.789.548/0001 ,00

INDICAÇÃO Nº 049 / 2021

Assunto: Obras Públicas

A Vereadoa que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vem
solicitar à Mesa Diretora desta Casa de Leis o agendamento de uma reunião de gabinete
com representantes da Empresa Berneck, Senhor Prefeito Municipal ou Secretário
Municipal de Agricultura, Vereadores e o Presidente da Associação de Moradores da
Comunidade da Fazendinha, tendo como assunto o molhamento da Estrada Principal
"Darci de Oliveira Braz" na Localidade da Fazendinha, no trajeto entre a ponte
denominada Sr. Henrique Grohs (divisa entre os Municípios da Lapa e Rio Negro), até
posteriormente ao estabelecimento comercial da Senhora Maria Célia Conte.

Justificativa: Pelo motivo do tráfego de veículos pesados da Empresa Berneck
Aglomerados, que combinado com o clima seco tem proporcionado muita poeira,
aumentando o risco de haver acidentes entre veículos e atropelamento de pedestres.
Levando em consideração também que a qualidade do ar fica comprometida com o alto
nível de poeira, aumentando os casos de problemas respiratórios de crianças e idosos,
assim como a manutenção em questão de limpeza e de equipamentos do Posto de Saúde
e da Escola, que ficam muito próximo a estrada.

Iniciativa: J adora

MARIA 4-rA CONTE - CIDADANIA

Data: 01/02/2021

Secret. da Câmara Mun. de Rio Negro
RECEBIDO 01 1qJ !a?Jd/

~ r .
8.709-25

Diretor Legislativo

RuA DR . Vi c rn a MAcHAdo, 148 , C fNtR o , CE P: 8} .880,000 , CA i xA Po\t AI N º 5 1 , RI O N EG l~O, PARANÁ

Site : www.camaraderionegro .pr.gov.br • E-mail : cmrn@camaraderionegro .pr .go~
FONES: ( 47) 1641-7400 , 98464,8606 , 98464-8607 .....-1

ASSOCIAÇÃO DE MOARADORES DE F.AZENDINHA 1

Fazendinha - Estrada Principai ··Darci de Oliveira Braz"

Rio Negro , 10 de dezembro de 202C

Ofício nº 02/2021

Prezados Senhores

A pedido dos moradores da Comunidade de Fazendinha , a presente
f,.ssociação de Moradore5 desta localidade , vem res~'3itosarnente através de:
seu presidente Paulino da Silva . solicitar o molhame:1to da Estrada :::i í ir:,:ipa i

'Darci de Oliveira Braz" - Fazendinha , no trajeto entre a ponte denominada 0 r
:-it-?.nrique Grohs (divisa entre os municípios de Lapa e Rio Negro - PR), até

pus~eriormente ao estabelecimento comerciai de iv1aria Célia Coní:e . Pêlr;
motivo de alto tráfego de veículos ;'.)Gs::idos da empresa Bemeck .Aglornerad0s
que, combinado co:-n o clima seco tem proporc:cnado muita ►'0-s i :·2- ,

aurnentand0 o risco de haver acidentes 2ntre v1c;;c:_1ios •'= atropelarr:e :1 to ,:':?
pedestres. Levando em consideração também que a qualidade do ar f:c:3

comprometida com o alto nível de poeir8 , aumentando os casos de p:oblema~~
rr-::spiratórios de crianças e idosos, assim corno a manuter.ção em questão d0

iimoí:~Za e de equipamentos do Posto de Saúde e da Escola , que ficar:1 n,ui::ij

píóximos a estrada.
í\lo aguardo de uma resposta , sem mais subscrE:v2mo:s. atenc:csament2.

PaLil1nD oa Si! \Jd

Presidente da 1-\ssociâç.ãc dt, !V1o(sd,jres

da Con,unidade de Fazendi11 :1 8

!Imos Senhores

Câmara de Vereadores

Rio Negro - Parnné

Secrel da Câmara ~un. de Ri°1J~
RECEBIDO.fU 1 c J.t~~

ativo

Augusto

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

Bom dia

Augusto (augusto@camaraderionegro.pr.gov.br)
sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 10:21
'alamos@berneck.com.br'
Reunião na camara Municipl de Rio Negro
Indicação nº 049.2021 .jpg

Conforme solicitação da Vereadora Maria Célia Conte contida no Indicação nº 049/2021, vimos convidar um

representante desta conceituada Empresa para participar de uma Reunião de Gabinete nesta Casa de Leis.

Para tanto gostaríamos que nos informasse uma data para a realização, ou seja na semana de 22 a 26 de fevereiro,

informando o dia e horário que seria pertinente à vocês. (Anexo cópia da Indicação).

Sem mais para o momento, fico no aguardo de um breve retorno com a data e horário para a realização da referida

9eunião.

Favor acusar o recebimento deste email.

Att .

Augusto Cesar Basso
Diretor Legislativo

Câmara Municipal de Rio Negro - Paraná

Rua Dr. Vicente Machado, 148 - Centro

Rio Negro - Paraná - Brasil - CEP: 83 .880-000

Telefone : 47-3641-7401- Whats - 47-98464-8607

Augusto

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

Nivaldo Heinzen (nheinzen@berneck.com.br]
sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 14:09
augusto@camaraderionegro.pr.gov.br
ENC: Reunião na Ctlmara Municipl de Rio Negro
Indicação nº 049.2021.jpg

Pode ser na terça feira às 16:00 hora s.

BERNECK

-~e: Josiane de Andrade

Nivaldo Heinzen
Gerente Florestal - GMB/PR
+55 41 2109.1687
+55 41 98864.8271
nheinzen@berneck.com.br

Enviada em: sexta-feira, 19 de fevereiro de 202111:19
Para: Nivaldo Heinzen <nheinzen@berneck.com.br>
Assunto: ENC: Reunião na Câmara Municipl de Rio Negro

PSC.

De: Augusto <augusto@camaraderionegro.pr.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 19 de fevereiro de 202110:20
Para: Alamos <alamos@berneck.com.br>
Assunto: Reunião na Câmara Municipl de Rio Negro

Bom dia

d),'J

ftj
J3 (ot( JDJ I.

j{OO w .

Conforme solicitação da Vereadora Maria Célia Conte contida no Indicação nº 049/2021, vimos convidar um

representante desta conceituada Empresa para participar de uma Reunião de Gabinete nesta Casa de Leis.

-ara tanto gostaríamos que nos informasse uma data para a realização, ou seja na semana de 22 a 26 de fevereiro,

informando o dia e horário que seria pertinente à vocês. (Anexo cópia da Indicação).

Sem mais para o momento, fico no aguardo de um breve retorno com a data e horário para a realização da referida
Reunião.

Favor acusar o recebimento deste email.

Att .

Augusto Cesar Basso
Diretor Legislativo

Câmara Municipal de Rio Negro - Paraná
Rua Dr. Vicente Machado, 148 - Centro

Rio Negro - Paraná - Brasil - CEP: 83.880-000

Telefone : 47-3641-7401 - Whats - 47-98464-8607

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }